
 

 
 
 Prot. N.  40 -04-05               Napoli 07/01/2020 
 
 

       SITO WEB 

www.5circolodidattico.it 

- Sez. amministrazione trasparente 

- Scuola Viva 

ATTI 

 

 

Oggetto: Progetto “APPRENDERE PER TRASFORMARE – EMOZION…AMICI” – IV annualità - 

Decreto Dirigenziale n. 783 dell’8/07/2019 – progetto “Scuola Viva” P.O.R. Campania FSE 2014-

2020 – Asse III O.T. 10 – O.S. 12 Azione 10.1.1 C.U. 151/4 CUP F68H19000470002  – DETERMINA 

AVVIO PROCEDURA SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 445 dell'11/07/2018 avente ad oggetto: “POR Campania FSE 
2014-2020. Programmazione risorse finanziarie per la realizzazione delle attività relative al Programma 
"Scuola Viva" - IV annualità”, con cui sono state programmate risorse finanziarie, fino a un massimo di € 
25.000.000,00, a valere sul POR Campania FSE 2014-2020, Asse 3, OT 10, OS 12, (RA10.1) 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 783 dell’8/07/2019 con cui è stato approvato l’Avviso per la partecipazione 
alla “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva – IV annualità”, da realizzare con il contributo del 
PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – Obiettivo specifico 12; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 536 del 09/12/2019 con cui è stato assunto l’impegno di spesa a valere sulle 
risorse del POR Campania FSE 2014-2020 - Asse III - Obiettivo Specifico 12 - Azione 10.1.1 - Codice Ufficio 
(CU) 151/4 - Codice Unico di Progetto (CUP) F68H19000470002  
VISTE   le delibere n. 12 del 02/09/2019 del Collegio Docenti e n.13 del 06/09/2019 del Consiglio di 
Circolo di partecipazione al progetto Scuola Viva IV annualità; 
VISTI i Decreti Dirigenziali n. 1135 del 5/11/2019 e n. 1196 del 19/11/2019 con cui sono stati approvati gli 

elenchi dei progetti ammessi a finanziamento, nei quali risulta essere inserito il progetto riportato nella 

tabella sottostante: 

 

 

 

 
    

 DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

5° CIRCOLO DI NAPOLI 

“EUGENIO  MONTALE” 
Viale della  Resistenza 11K-80145 NAPOLI- tel.e fax 081/5430772 

Codice fiscale: 94023840633 – Cod. Mecc. : NAEE005006 
E-MAIL: naee005006@istruzione.it – naee005006@pec.istruzione.it 

Sito web www.5circolodidattico.it 

http://www.5circolodidattico.it/
mailto:naee005006@istruzione.it
mailto:naee005006@pec.istruzione.it


Cod. Uff. 
Codice Unico 

Progetto 
Istituto Scolastico Sede Titolo progetto 

n. 
ore 

Finanziamento 

151/4 F68H19000470002 
DD 5° circolo 

Eugenio Montale 

Viale della 
Resistenza, 11k, 
80131 - Napoli 

(NA) 

Apprendere per 
trasformare 

"Emozion…amici" 
270 €.55.000,00 

 
Articolato nei seguenti moduli: 

 Titolo Partner Numero ore 

MODULO 1 Scriviamo insieme 4: esperienze di 
scrittura creativa genitori e alunni 

IOCISTO 30 

MODULO 2 Il teatro per amico IOCISTO 60 

MODULO 3 Coro col Cuore 4 PROGETTO 
SONORA 

30 

MODULO 4 Piccola orchestra Orff 4 PROGETTO 
SONORA 

60 

MODULO 5 Mani creative 1 trasFORMAzione 

ANIMATA 

30 

MODULO 6 Mani creative 2 trasFORMAzione 

ANIMATA 

60 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1277 del 06/12/2019 con è stato approvato lo schema di atto di concessione 

in linea con lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE vigente alla data di stipula 

dell’atto. 

CONSIDERATO che l’atto di concessione di cui sopra è stato trasmesso, secondo le modalità 

indicate, in data 17/12/2019 

VISTA   la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato (55.000,00 euro), 
adottata in data 20/11/2019 con prot. n.6613-06-01; 
VISTO   il D.P.R. 275/99 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi della L. 59/1997”: 
VISTO   il D.Lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione”; 
VISTO   il D.I. 129 del 28/08/2018 rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n.107” (G.U. n.267 del 16/11/2018) 
CONSIDERATO   il nulla osta rilasciato dal   Direttore  Generale USR per la Campania,  allo 
svolgimento dell’incarico aggiuntivo di coordinatore di progetto; 
VISTO   il proprio provvedimento di assunzione di detto incarico prot. n. 33-04-05 del 07/01/2019; 
CONSTATATA   la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
   

DETERMINA 
 

che sul sito web e all’albo dell’Istituto venga pubblicato un AVVISO DI SELEZIONE DI PERSONALE 
INTERNO A QUESTA ISTITUZIONE per l’individuazione di 

n.6 docenti tutor 

n. 2 codocenti 

n.1 responsabile della pubblicizzazione e promozione del progetto 

n.1 responsabile della direzione e valutazione finale del progetto 

n.1 responsabile della elaborazione reports e studi 



 
Necessari alla realizzazione del progetto “Apprendere per trasformare – Emozion…amici” – IV 
annualità – codice ufficio (C.U.) 151/4 – Codice Unico di Progetto (CUP)  F68H19000470002  – POR 
CAMPANIA FSE 2014 2020 – Obiettivo tematico 10 – priorità di investimento 10i Obiettivo specifico 
12. 
La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.5circolodidattico.it e 
conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 
          
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Prof.ssa Paola Carnevale 

Firma autografa sostituita  a 
mezzo stampa, ex art. 3 c. 2, 
D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 

http://www.5circolodidattico.it/

		2020-01-07T10:55:40+0100




